事 務 連 絡

令 和 5 年 1 0 月 6 日

加盟団体 事務局長  様

公益財団法人日本スポーツ協会

  事務局長  岩 田 史 昭

「令和 4年度における運動部活動の地域移行等に関する実践研究事例集」について

 平素より当協会スポーツ推進事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、スポーツ庁から、標記の件について情報提供ならびに周知依頼がありました。

 当協会としても、運動部活動の地域移行を絶好の機会ととらえ、加盟団体、総合型地域ス

ポーツクラブ、スポーツ少年団さらには公認スポーツ指導者の皆様方と緊密に連携・協力し、

地域スポーツの最適化に向け積極的に取組んでいくこととしています。

貴団体におかれましては、引き続き、運動部活動の地域移行に係る、指導者の確保、多様

な実施主体の確保に積極的に取り組んでいただきますようお願い申し上げます。

【参考】

 運動部活動の地域移行等に関する実践研究事例集

 URL：https://www.mext.go.jp/sports/content/20230919-spt_oripara-000028259_01.pdf

 スポーツ庁ホームページ 運動部活動の地域移行に関する検討会議提言について

 URL：https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/jsa_00015.html

 日本スポーツ協会ホームページ 【特集ページ】運動部活動改革に向けた取り組み

 URL：https://www.japan-sports.or.jp/tabid1377.html

【本件に関するお問合せ先】

総務部総務課

TEL：03-6910-5801

Email：soumu@japan-sports.or.jp

https://www.mext.go.jp/sports/content/20230919-spt_oripara-000028259_01.pdf
https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/sports/mcatetop01/list/jsa_00015.html
https://www.japan-sports.or.jp/tabid1377.html
mailto:soumu@japan-sports.or.jp